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مخاطب شمایید

مراجعه بیش از ۷۴ هزار نفر به دلیل 
نزاع به پزشکی قانونی تهران طی ۸ ماه

مدير كل پزشکی قانونی اســتان تهران از مراجعه 
بیش از 74 هزار نفر به دلیل نزاع به مراكز پزشکی 

قانونی استان تهران خبر داد.
 امیدرضا كارگربیده در اين باره گفت: در هشت ماهه 
اول سال جاری 74 هزار و 845  نفر به دلیل آسیب 
های ناشــی از نزاع به مراكز پزشکی قانونی استان 
تهران مراجعه كرده اند كه اين تعداد در مقايســه با 
مدت مشابه سال گذشته كه تعداد مراجعین به دلیل 
نزاع به مراكز پزشکی قانونی 73 هزار و يك نفر اعلام 
شده بود 2.5 درصد افزايش يافته است. وی گفت: از 
كل مراجعین به دلیل آســیب های ناشی از نزاع در 
هشــت ماهه اول امسال، 46 هزار و 528 نفر مرد و 

28 هزار و 317 نفر زن بوده اند.

 بررسی پرونده محلول های 
دیالیزی آلوده

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به بررسی قضايی 
پرونــده مربوط به محلول های ديالیــزی آلوده، از 
تشــديد نظارت ها بر روند تولیدات شــركت ثامن 

خبر داد.
به گزارش تسنیم، مهدی پیرصالحی امروز در نشست 
خبری با اصحاب رســانه در وزارت بهداشت درباره 
ماجــرای محلول های ديالیزی آلــوده به آلومینیوم 
اظهار كــرد: از زمانی كه ديالیز صفاقی در كشــور 
آغاز شد، شركت داروسازی ثامن تولید فرآورده های 
ديالیز را شــروع كرده است. متأسفانه، سال گذشته 
بــه دلیل خطايی در زنجیره تولیــد، میزان يکی از 
فلزات ســنگین در اين محلول هــا افزايش يافت و 
منجر به مسمومیت در بیماران شد. بااين حال، تعداد 
دقیــق بیمارانی كه به دلیل مصرف اين داروها فوت 
كرده اند، هنوز مشــخص نیســت و موضوع در حال 
بررسی است. از همان روز نخست وقوع اين حادثه، 
بررسی های لازم آغاز شــده و مسئول فنی و مدير 
شــركت از سمت خود عزل شده اند. ادامه رسیدگی 
به اين موضوع نیز در دست مراجع قضايی است. وی 
در ادامــه گفت: با توجه به اينکه اين شــركت تنها 
تأمین كننده اين محصولات در كشور است، نظارت 
ســازمان غذا و دارو بر عملکرد شركت ثامن تشديد 
شده است. هر دسته از محصولات دارويی كه توسط 
اين شركت تولید می شــود، پیش از عرضه به بازار، 

تحت آزمايش های دقیق قرار می گیرد.

 کشف ۷۸ هزار قرص 
و داروی غیر مجاز در پایتخت

رئیس پلیس مبارزه با مــواد مخدر تهران گفت: در 
عملیات شب گذشــته ماموران مبارزه با مواد مخدر 
پايتخت، يکی از قاچاقچیان دســتگیر و از منزل وی 
78هزار عدد قرص ترامادول و بوپرنورفین، كشف شد.
سرهنگ حسین باباپور، رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر فرماندهی انتظامی تهــران بزرگ گفت: در 
پی كســب خبری مبنی بر اينکه فردی در مناطق 
شــمالی پايتخت در خصوص تهیه و توزيع داروی 
غیرمجاز فعالیت دارد؛ رســیدگی بــه موضوع در 
دســتور كار مأموران عملیات ويژه اين پلیس قرار 
گرفت. وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، محل 
مورد نظر شناســايی و پس از كسب مجوز قضائی 
مورد بازرســی قرار گرفت؛ در بازرسی از محل، 78 
هزار عدد انواع قرص غیرمجاز بوپرنورفین، متادون 
و پنج لیتر شــربت ترياك كشــف و متهم پس از 
دســتگیری تحويل مراجع قضائی شــد. سرهنگ 
باباپــور در ادامــه تصريــح كرد: متــادون يکی از 
داروهايی اســت كه برای كنترل كــردن اعتیاد از 
آن استفاده می شود؛ اما گاهی اوقات مصرف همین 
دارو هــم به نوعی حکم ماده مخــدر را پیدا كرده 
و مصــرف كنندگان به آن اعتیــاد پیدا می كنند و 
عوارض قرص متادون در صورت مصرف زياد آشکار 
می شــود. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ، در پايان از شــهروندان خواست، در صورت 
مشــاهده هرگونه اقدام غیرقانونی و توزيع و تولید 
مواد مخدر و داروهای اعتیادآور بلافاصله موضوع را 

از طريق تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند.

مطالبات داروخانه های طرف قرارداد 
تأمین اجتماعی پرداخت می شود

مديرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: حدود6.8 
هزار میلیارد تومان از مطالبات داروخانه های سرپايی 
مربوط به طرح دارويار است. اسناد اين مطالبات كه 
مربوط به ماه های شــهريور تا آذرماه است طی دو 
مرحله به سازمان هدفمندی يارانه ها ارسال شده و 

امیدواريم اين مبالغ در اسرع وقت پرداخت شود.
در جلســه هم انديشــی ســازمان تامین اجتماعی 
و انجمن داروســازان ايران كــه باحضور مصطفی 
ســالاری مديرعامل و جمعی از معاونان و مديران 
ســازمان تامین اجتماعی و اعضــای هیئت مديره 
انجمن داروسازان ايران برگزار شد، مقرر شد تا طی 
هفته جاری يك ماه از مطالبات معوقه داروخانه های 
طرف قرارداد اين سازمان و تا پايان دی ماه نیز يك 
ماه ديگر از مطالبات پرداخت شود. همچنین مقرر 
شــد در صورت وصــول مطالبات ســازمان تأمین 
اجتماعی از دولت، كلیــه مطالبات دارويی تا پايان 
آبانماه به طور كامل تســويه شــود.در جريان اين 
نشســت كه با طرح ديدگاه هــا و مطالبات اعضای 
هیئت مديره انجمن داروســازان ايران دنبال شــد، 
پس از گفتگو درباره شــرايط موجود و راهکارهای 
تســريع در فرايند پرداخت، مقرر شد كه مطالبات 
تیرمــاه داروخانه ها تا پايان هفته جاری و مطالبات 

مردادماه تا پايان دی ماه پرداخت شود.

اخبــــار

 صدقه به مستحق است
 یا باج به شغال!؟

چهل ســال اســت عبور از اين مسیر اشــتباه، به احترام 
همســايگی و در قالب كمك به جامعه ای مســتحق و رنج 
ديــده همچنان ادامه دارد در حالی كه طی تمام اين مدت 
متوجه ضرب المثل معروف  فارســی كه می پرســد» آيا 
ســزای نیکی بدی اســت« نبوده ايم! چرا بايــد اينچنین 
باشــد كه در بعضی و شــايد اكثر نقاط كشــور مهاجران 
و پناهندگانــی كه روزگاری نه چنــدان دور پای برهنه و 
گرسنه وارد كشور شــده اند و محل اقامتشان مخروبه ها و 
در شــرايط خوب فضای پارك های  شــهر بوده، در حالی 
كه دهك هــای پايین جامعه ايرانــی حداقل پناهگاه هايی 
هــر چند محدود همــراه با لقمه نانی از محــل يارانه ها و 
كمك های مردمی و نهادهای خیريه ای چون كمیته امداد 
داشتند، امروز همچنان از اين طريق امرار معاش كنند اما 
آن دسته بیگانه ديگر ضمن استفاده از توانايی های جسمی 
خــود و كوتاه آمدن موقت در مقابــل كارفرمايان محلی ، 
امــروز صاحب خانه و خودرو و ابزار لازم  و محل كار ثابت 
باشــند تا به بعضی از ولی نعمت های نیازمند خود صدقه 

بدهند يا آنها را به بیگاری بکشند!؟
البتــه مکتب اســلام ناب، رأفــت و مهربانی را ســرلوحه 
مرام مســلمانان قرار داده اما اوراق سیاه تاريخ را نبايد به 
فراموشی ســپرد زيرا به روايت تاريخ همین نژاد و حداقل 
اجداد آنها بودند كه در دوران شــاه سلطان حسین صفوی 
به مدت شــش سال تمام قسمت اعظمی از ايران و امنیت 
اجتماعی و اقتصادی آن را تحت سیطره خود قرار دادند و 
اصفهان را بــه مخروبه ای كلان تبديل نمودند كه هنوزهم 
قســمتی از آن تخريب ها به عنوان موزه عبرت در حواشی 
كلان شــهر باقی اســت! البته تا قبــل از آن يعنی پس از 
انحلال سلســله صفويه به بعد اين همسايه سرش را لاك 
خود فرو برد و به عنوان يك كشــور مســلمان با توجه به 
امکانات اكوسیســتمی منحصر به فردش به كشــت و زرع 
می پرداخت تا از اين طريق برای رفع معیشت جامعه فقیر 
افغانستان كاری كرده باشد اما پس از تسلط استعمارگران 
شــرق و غرب بر آن طی پنج دهه اخیــر همه چیز تغییر 
يافت تا افغانســتان به يك تولید كننده بزرگ مواد افیونی 
ســنتی و در ادامه صنعتی جهان تبديل شود كه اين اتفاق 
باعث آن است تا سیاســت ها نیز با عنايت به مسیر جديد 
تغییر يابد و طی اين مدت به جای تعامل و ناديده گرفتن 
همه تجاوزات آشکار و پنهان مرزی برای ورود غیر قانونی 
و حتی قانونی، شــرايط سخت تر از اين می بود كه هست، 
تا امروز با چالش های متعدد مواجه نباشــیم و عطوفت ها 
توسط حکام افغانستان جور ديگری تعبیر نشود كه ضمن 
تعدی به خطــوط مرزی بین المللــی، حقابه های عرف و 
توافقــی و قانونی از دو رودخانــه هیرمند و هريرود پس از 
گذشــت قرن ها به تقلید از همسايه غربی ما با ايجاد سد و 

انحراف مسیر آب، ناديده گرفته شود!؟ 

البته به قول ضرب المثل ايرانی كه می پرســد، ادب از كه 
آموختــی و جواب می شــنود از بی ادبــان. حکام جديد و 
بوقلمون صفت افغانســتان نیز اين چنین كردند تا تركیه 
را در سیاســت های مرزی سرمشــق خود قرار دهند! كه 
ابتدای كار را بــا انحراف رودخانه هیرمند به نقاط مختلف 
سرزمین خود شــروع كردند و ضمن نوعی ننه من غريبم 
بــازی درآوردن های متنوع و وعــده وعیدهای پای منقلی 
و قول و قرارهای ســیاه بازی، تجــاوز و تعدی را همچنان 
ادامه دادند تا امروز نوبت ســد زنی بر ديگر رودخانه يعنی 
هريرود كلید خورده و بعد از اســتان سیستان و بلوچستان 
نوبت خراسان شود كه نتواند از حقابه خود بهره مند باشد! 
امروز اگر تعداد افغانستانی های مقیم ايران ظرف چهل سال 
گذشــته به شش میلیون نفر رســیده كه از مزايای متنوع 
تحت عنوان يارانه های پنهان و پیدا بهره مند هستند تا سود 
مضاعف اين عطوفت را حکام افغانستان هم در آن سو ببرند 
و كشوری ديگر نان آور قسمتی از جمعیت مهاجر و پناهنده 
افغان باشد. حاصل همین بی توجهی در دولت های گذشته 
است تا همچنان ادامه يابد در حالی كه اين عرف در جهان 
فعلــی جا افتاده كه دولت ترامپ قبل از آن بودجه كلانی را 
صرف ديوار كشــی در مرز مکزيك بــه ايالت تگزاس كرد و 
اين پروژه همچنان ادامه دارد تا اينگونه پناهندگان نتوانند 
بی محابا وارد آمريکا شــوند اما در ايران علیرغم فشــارها و 
درخواست های متعدد تنها حدود يکصد كیلومتر از اين ديوار 
نیمه كاره در مرز دو كشــور ايران و افغانســتان ايجاد شده 
كه بايد به اتمام می رســید چون قرائن نشان می داد عکس 
العمل هايی چون انحراف رودخانه هیرمند و اخیراً شروع به 
ايجاد ســد بر هريرود را به همراه دارد و سناريويی از پیش 
نوشــته برای طالبان است؛ اگر چه به نظر می رسد هنوز هم  

قسمت اعظمی از هزينه های معیشتی مردم افغانستان پناه 
گرفته در ايران از محل يارانه های محســوس و نامحسوس 
كشــور ما تأمین می شــود چنانکه هرات افغانستان پايگاه 
مبادلات استراتژيکی قرار گرفته و به روايتی قیمت ارزهای 
بیــن المللی منطقــه هم پس از امــارات در اين مکان رقم 
می خورد تا روزانه صدهــا كامیون و تريلر تولیدات مختلف 
صیفی و صنعتی و خوراكی را كه با آب ارزشــمند كشــور 
تأمین می شــود از طريق مرزهای رسمی و بعضاً غیررسمی 
به ســوی هرات بروند و در عوض بجای دريافت پول ملی و 
بیرون كشیدن آن از دست فرصت طلبان آن سوی مرزها كه 
باعث سقوط ارزشش می شود، از ارزهايی استفاده می كنند 
كه می تواند در اين ســو باعث ايجاد بحران ارزی شود! امروز 
نه تنها اينگونه ســرمايه های كشور، به غارت برده می شوند 
بلکه افغانستانی های مقیم هم به نحوی از انحاء از نهادهای 
خیريه بهره مند هستند و ستادهايی كه توسط وزارت كشور 
تشکیل شــده و به گونه ای هزينه سازند تا اين پناهندگان 
رسمی و غیرقانونی هر چند ماه يکبار آنچه جمع آوری كرده ، 
در بازارهای ارز غیر رسمی به پول افغانی، دلار يا يورو تبديل 
كنند و به آن سو ببرند و دوباره  برگردند تا اين پروسه چهل 

ساله همچنان ادامه داشته باشد! 
اگرچه مســئولان در خواب به ســر می برنــد و غافلند و 
همچنان افغانهــا را مظلوم و محروم می پندارند! چه خوب 
بود دولت و مؤسســات خیريه به جای همه اين كمك های 
بی نتیجه به ظاهر انســانی؛ دست به دست هم می دادند و 
نســبت به اتمام ديوار حايل اقدام عجولانه می نمودند كه 
نمی توان به اينگونه مظلوم نمايی هايی كه در طول تاريخی 
فراوان بوده اعتماد چندانی داشــت زيرا بقول معروف توبه 

گرگ مرگ است!

فرمانده كل انتظامی گفت: پلیس ايران با بهره گیری از تکنولوژی های هوشــمند 
و آموزش هــای تخصصی در حال بازتعريف نقش خــود در مواجهه با پديده های 

نوظهور است.
مراسم دانش آموختگی دانشــجويان دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن 
مجتبی )ع( با حضور مســعود پزشــکیان رئیس جمهور، هیئت همراه و ســردار 

احمدرضا رادان فرمانده كل انتظامی كشور برگزار شد.
سردار احمدرضا رادان در مراســم دانش آموختگی دانشجويان دانشگاه افسری 
و تربیت پلیس امام حســن مجتبی )ع(، بــر ارتقای حرفه ای گرايی پلیس و لزوم 
بهره گیری از فناوری های هوشــمند برای مقابله بــا پديده های نوظهور و ايجاد 

امنیت پايدار تأكید كرد.
وی با اشاره به پويايی و به  روز رسانی مستمر انتظامی، اظهار داشت: پلیس آينده 
بايــد همگام با تحولات اجتماعی و با حفظ ارزش هــای دينی و ملی به گونه ای 
عمل كند كــه ضمن برخورداری از دانش تخصصی، قــادر به مديريت حرفه ای 

چالش های امنیتی و انتظامی باشد.
به گفته وی، ســازمان انتظامی طی ســال های اخیر با بهره گیری از فناوری های 
نوين، گام های مؤثری در راســتای ارتقای هوشمندی سازمانی و حرفه ای سازی 

آموزش ها برداشته است.
سردار رادان با اشاره به اهمیت هوشمندی در ابعاد مختلف مأموريت های پلیس، 
عنوان داشت: سازمان انتظامی كشــور با به كارگیری فناوری های نوين و تقويت 
مهارت های حرفه ای كاركنان به سمت پلیسی پیشرفته و به روز حركت می كند.

به گفته فرمانده كل انتظامی كشــور، اســتفاده از فناوری های هوشمند نه تنها 
موجب افزايش كارآمدی انتظامی خواهد شــد، بلکه بــا ارتقای امنیت و كاهش 

جرم، اعتماد عمومی را به شکل معناداری افزايش می دهد.
ايــن مقام عالی انتظامی مشــاركت مردم را به عنوان يك ركن اساســی امنیت 
اجتماعــی معرفی كرد و گفت؛ اعتماد مردم ســرمايه ای اســت كه برای تقويت 
آن تلاش كرده ايم و از اين پس نیز با شــفافیت بیشــتر و خدمات بهتر در جهت 

افزايش اين اعتماد حركت خواهیم كرد.
ســردار رادان از دولــت برای حمايت هــای همه جانبه قدردانی كــرد و از مردم 

خواست تا در مسیر تأمین امنیت، يار و همراه پلیس باشند.
اين مقام ارشــد انتظامی با تقدير از تلاش هــای كاركنان انتظامی و خانواده های 
آنان، خاطر نشان ســاخت: بدون همراهی اين عزيزان، مأموريت های سنگین ما 

به نتیجه نمی رسید.
ســردار رادان با اشاره به شــرايط حســاس منطقه ای، بر اقتدار پلیس ايران در 
همکاری با كشورهای اســلامی برای حفظ امنیت منطقه تأكید كرد و افزود؛ ما 
نه تنها امنیــت داخلی را تضمین می كنیم بلکه آماده ايم در همکاری با ملت های 

منطقه، صلح و ثبات را به ارمغان آوريم.
در پايان مراسم صدها دانش آموخته دانشگاه افسری، با فريادی واحد عهد بستند 
كه با تمام وجود در مســیر حفظ امنیت، آرامش و آســايش مردم گام بردارند و 
بــرای حفظ امنیت و آرامش اين مرز و بــوم، حتی از بذل جان نیز دريغ نکنند. 
اين عهد، نمادی از راهبردی اســت كه سازمان انتظامی برای آينده خود ترسیم 
كرده است؛ راهبردی كه در آن حرفه ای گرايی، هوشمندی و تعامل اجتماعی سه 

ستون اصلی امنیت پايدار خواهد بود.

سردار رادان: 
پلیس ایران برای مقابله با پدیده های 

نوظهور آماده است

تاثیر نوسان نرخ ارز بر قیمت دارو 
وزير بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی با بیان اينکه نوســانات نــرخ ارز، قیمت  دارو را تحــت تاثیر قرار می دهد، 
 گفــت: دولــت، مابه التفاوت تغییرات نــرخ ارز را به منظــور جلوگیری از افزايــش پرداخت جیب مــردم به بیمه ها 

پرداخت می كند.
دكتر محمدرضا ظفرقندی درباره نوســان نرخ ارز و تاثیر اين مولفه بر دارو اظهار كرد: دارو در روند نوســان نرخ ارز 
تحت تاثیر قرار می گیرد و قیمت آن تغییراتی می كند. اگرچه قیمت دارو در روند نوســان قیمت ارز تغییر می كند اما 
دولت بنا دارد كه از دارو و قیمت آن حمايت كند. وی درباره چگونگی حمايت دولت از قیمت دارو توضیح داد: دولت 
درنظر دارد كه مابه التفاوت تغییرات نرخ ارز را به بیمه ها پرداخت كند . اين مبلغ را در اختیار آنها قرار دهد تا پرداخت 

تغییرات قیمت دارو از جیب مردم صورت نگیرد.

ارائه کمک های ستاد دیه به زندانیان غیرعمد با شرایط خاص 
رئیس هیئت امنای ســتاد ديه كشــور گفت:ســتاد ديه به زندانیان با شــرايط خاص مانند زنان، بیماران، معلولان و 

سالمندان تسهیلات يا كمك های ويژه می كند.
ســید اســدالله جولايی  درباره اينکه ســتاد ديه چگونه به نیازهای خاص زندانیان با شرايط خاص مانند زنان يا افراد بیمار 
رسیدگی می كند؟، گفت: كمك های ستاد ديه فقط به زندانیان بیمار و زنان نیست بلکه معلولان، سالمندان و.. نیز در شمار 
اولويت های رسیدگی ستاد ديه قرار دارند. رئیس هیئت امنای ستاد ديه كشور افزود: شیوه پرداخت به اين افراد مشمول طبق 
شیوه نامه تنظیمی هر سال و بنا به مفاد مندرج در اساسنامه اين مؤسسه خیريه غیرتجاری و غیرانتفاعی صورت می گیرد. 
جپس از اخذ دقیق استعلام های ثبتی و تحقیقات وسیع میدانی، زمانی كه ناتوانی مالی افراد ثابت شود؛ در اين مرحله پس از 

احراز شرايط لازم، بنا به استطاعت افراد در پرداخت اقساط ماهانه به آن ها تسهیلات يا كمك های ويژه خواهد شد.

بررسی ها نشان می دهد بین سال های 1390 تا 1420، 
افراد در ســن كار بیشترين ســهم از جمعیت كشور را 
دارند اما پس از 1420، كشــور با رشد سريع سالمندی 

روبرو خواهد بود.
بــه گزارش فــارس، در حــال حاضر جمعیت كشــور 
براساس برآورد های مركز آمار ايران، جمعیت كشورمان 

86میلیون و 84هزار نفر و 874 نفر است. 
برآورد های جمعیتی ارائه شده از سوی برخی كارشناسان 
نشــان می دهــد كه جمعیت كشــور تا ســال 1400، 
84میلیون و 900 هزار نفر بوده كه اين مقدار به نسبت 
ســال 1390، )75 میلیــون نفر(، حــدود 24/1 درصد 
رشــد داشته است. بررســی نمودار های جمعیتی نشان 
می دهد كه جمعیت ايران از سال 1340 به بعد همواره 
با افزايش چشــمگیری همراه بوده است به طوری كه از 
دهــه 1340 تا 1400 به ترتیــب جمعیت ايران 5/22، 
5/22، 3/29، 2/40، 4/57، 1/67، 5/75، 7/84 و 7/84 
میلیون نفر بوده اســت اما پیش بینی های كارشناسان و 
جمعیت شناسان نشــان می دهد كه جمعیت كشور سه 
دهه آينده يعنی 1430 به حدود 93میلیون و 600 هزار 

نفر می رسد.
همچنین براســاس اين پیش بینی ها، جمعیت ايران در 
ســال 1410 به 89میلیون و 200 هزار و در 1420 نیز 
92میلیون و 200 هزار نفر خواهد بود.تركیب جمعیتی 
ايران در 4دههســهم گروه های سنی از جمعیت كشور، 
يکی از مهمترين شاخصه های جمعیتی كشورهاست، از 

اين رو كشــور هايی كه تركیب جمعیتی متنوعی دارند 
می تواننــد ظرفیت بالقوه ای را برای رشــد و پیشــرفت 
وتعالی كشــور دارا باشند.پنجره جمعیتی كشور دوره ای 
اســت كه يك سوم جمعیت كشــور از سنین كار خارج 
شــوند و بیش از دو سوم جمعیت نیز در سنین فعالیت 
باشــند، اما در ايران اين دوره از اواخر دهه 1380 آغاز 
شده و در دهه 1420 نیز به پايان خواهد رسید، پس از 
پايان اين دوره نیز جمعیت ســالمندان كشور با افزايش 
چشمگیری همراه خواهد شــد به طوريکه در يك دهه 
بعد يعنی در ســال 1430 جمعیت سالمندان كشور به 

بیش از 30 درصد جمعیت كشور می رسد.
بررسی های های آماری و پیش بینی شده نشان می دهد 
كــه در ســال 1430، 3/16 درصد از جمعیت كشــور 
كهنسال، 8/53 درصد افراد در سن فعالیت و 30 درصد 

جمعیت را نیز كودكان و نوجوانان تشکیل می دهند.
بررسی ها نشان می دهد بین سال های 1390 تا 1420، 
افراد در سن كار بیشترين سهم از جمعیت كشور را دارند 
اما پس از 1420، كشــور با رشد سريع سالمندی روبرو 
خواهــد بود و موجب تا حدود نیمی از جمعیت كشــور 
در سن كار و تولید باشــند و همین عوامل، هزينه های 
بسیاری را به نظام سلامت، بیمه ای و بازنشستگی كشور 
وارد خواهد كرد.بررسی های میانگین تولید و مصرف يك 
فرد در طول زندگی نیز براساس اطلاعات بانك حهانی، 
نشــان می دهد كه افراد تا پیش از رســیدگی به سنین 
اشتغال همواره به عنوان مصرف كننده معرفی می شوند.

ایران چگونه پیرتر می شود؟
رئیس ســازمان غذا و دارو در پاســخ به پرسش تسنیم 
گفت: نشت دارو به بازار آزاد عمدتاً از طريق نسخ جعلی 

صورت می گیرد.
به گزارش تسنیم، مهدی پیرصالحی؛ رئیس سازمان غذا 
و دارو، ديروز در نشســت خبری با اصحاب رسانه كه در 
وزارت بهداشت برگزار شد، در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اينکه وزير بهداشت اخیراً اعلام كرده است میزان تجويز 
دارو در كشور دو برابر میانگین جهانی است، اما با وجود 
تکرار اين آمار در دولت های مختلف، اقدام مؤثری برای 
كاهش آن انجام نشــده اســت، با توجه به وجود كمیته 
تجويز و مصرف منطقی دارو در ســازمان، برنامه شــما 
برای كاهش اين میزان تجويز چیســت؟ اظهار كرد: در 
حوزه مصرف منطقی دارو، از گذشــته كمیته ای در اين 
زمینه تشــکیل شده است، اما ازآنجا كه موضوع به دارو 
مربوط اســت، تمامی وظايف اين كمیته به سازمان غذا 
و دارو واگذار شــده است، در حالی كه اين سازمان تنها 
بخشی از اين فرآيند است. برای دستیابی به نتايج مؤثر، 
ســاير ســازمان ها و معاونت ها نیز بايد همکاری كنند. 
وقتی می گويیم میزان مصرف دارو در كشور بالاست، به 
اين معناست كه تعداد داروهای تجويزشده در هر نسخه 
بیش از میانگین جهانی اســت؛ به طوری كه در كشور ما 
به طور میانگین 4 قلم دارو در هر نسخه تجويز می شود، 
در حالــی كه ايــن رقم در دنیا كمتر از دو قلم اســت، 
بنابراين، بــرای كنترل اين رونــد، همکاری بخش های 

مختلف بهداشتی و درمانی ضروری است.

وی افــزود: در برخی اقــلام دارويی پرمصــرف، مانند 
آنتی بیوتیك ها، مصرف بسیار بالايی داريم كه اين امر به 
ايجاد مقاومت های میکروبی منجر شده است، همچنین 
در مصــرف برخی داروهای تزريقی، مانند مســکن ها و 
كورتون هــا، بیــش از میانگین جهانی عمــل می كنیم. 
برای دســتیابی به مصــرف منطقی دارو، لازم اســت 
معاونت های درمان و بیمه ها نیز در اين فرآيند مشاركت 
كننــد تا میزان تجويز و مصرف دارو به اســتانداردهای 
مطلوب نزديك شــود، البته ســازمان غذا و دارو نیز در 
ايــن زمینه نقش مؤثری دارد و تاكنــون كمیته تجويز 
منطقی تشکیل شده اســت و جلساتی در فرهنگستان 
 علــوم پزشــکی برای مديريــت مصــرف و تجويز دارو 

در حال برگزاری است.
رئیس ســازمان غذا و دارو در پاســخ به پرسش ديگری 
مبنی بر اينکه علی رغم وجود ســامانه تی تك، شــاهد 
نشــت دارو به بازار سیاه هستیم، ســازمان چه نظارتی 
بــر ورودی و خروجی اين ســامانه دارد؟ تصريح كرد: با 
وجود سیســتم های نظارتی ايجادشده، متأسفانه نشت 
دارو همچنان رخ می دهد، اين مشــکل به نقص سامانه 
تی تك مربوط نمی شود، بلکه عمدتاً از طريق نسخ جعلی 
اتفاق می افتد، برخی داروها هنوز در سامانه تی تك ثبت 
نشــده اند، اما عامل اصلی اين مشکل، نسخ جعلی است، 
بسیاری از نسخ آن لاين نیز مستقیماً در اختیار پزشکان 
قــرار نمی گیرد، برای رفع اين مشــکل، بايد به ســمت 

رسمی كردن امضای ديجیتال پزشکان حركت كنیم.

نشت دارو به بازار سیاه از طریق نسخ جعلی صورت می گیرد

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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 کشف ۲۱۷ میلیون لیتر سوخت قاچاق 
در ۹ ماهه سال جاری

سردار حسین رحیمی رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در تشريح عملکرد 9 
ماهه پلیس امنیت اقتصادی در حوزه مقابله با قاچاق ســوخت با اشاره به  اينکه 
در اين مدت بیش از 217 میلیون لیتر انواع فراورده های سوختی كشف شد كه 
با رشد 61 درصدی نسبت به سال قبل برخوردار است، اظهار كرد: در اين مدت 

تعداد 25  هزار و 150 فقره پرونده برای متهمانی كه در زمینه قاچاق ســوخت 
فعالیت داشــتند تشکیل كه اين موضوع از رشد 17 درصدی نسبت به سال قبل 

برخوردار است.
وی خاطرنشــان كرد: شناســايی باندها و شــبکه های تهیه كننده بارنامه های 
صوری جهت تهیه سوخت يارانه ای و تشکیل قرارگاه سوخت در فراجا و تجهیز 
ايســتگاه های ايست و بازرسی به سامانه های كنترلی از جمله برنامه های ما در 
پلیس امنیت اقتصادی اســت. رحیمی در پاسخ به اين سوال كه سوخت بیشتر 
از چه طريق و مســیری قاچاق می شــود، عنوان داشت: از طريق حمل و نقل با 

اســتفاده از بارنامه های صوری، از طريق جاسازی، با قايق های سبك و سنگین 
در دريــا، از طريق صدور مجوز صوری تــردد دريايی، از طريق ناوگان غیر فعال 
باری و مســافربری، در پوشش صادرات مشــتقات نفتی، از طريق شركت های 
صوری دارای مجوز فعالیت، از طريق ماشــین آلات و ادوات معادن فاقد هويت و 
غیر فعال، از طريق كارگاههای غیر مجاز و فاقد پروانه فعالیت اين موضوع انجام 
می شود كه برخورد با همه اين مصاديق در دستور كار قرار دارد. سردار رحیمی 
خاطر نشان كرد: طرح های برخورد و مقابله با قاچاقچیان سوخت به طور جد در 

دستور كار پلیس امنیت اقتصادی فراجا در سراسر كشور است.


